Объявление

о конкурсе на замещение должности главы Администрации Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края

Тундрихинский сельский Совет депутатов объявляет конкурс на замещение должности главы Администрации Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края (далее по тексту — Конкурс) на срок полномочий Совета депутатов, принявшего решение о назначении лица на должность главы Администрации сельсовета (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.

Конкурс проводится с 21 января 2019 г. в здании Администрации Тундрихинского сельсовета (с. Тундриха ул. Комсомольская, 18 в соответствии с решением Тундрихинского сельского Совета депутатов «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края».

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе на замещение должности главы Администрации Тундрихинского сельсовета, представляет в конкурсную комиссию:

- 1) личное заявление на имя главы Тундрихинского сельсовета (приложение № 1 к настоящему порядку);
- 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение № 2 к настоящему порядку);
- 3) копию паспорта (при отсутствии паспорта иного документа, удостоверяющего личность);
 - 4) копию трудовой книжки ;
 - 5) копию документа об образовании;
- 6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- 7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- 8) копию документов воинского учета для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- 9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
- 10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- 11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Гражданам, претендующим на замещение должности главы Администрации Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, необходимо иметь высшее образование(допускается замещение должности главы Администрации сельсовета при наличии образования не ниже среднего профессионального) и стаж муниципальной службы на должностях не ниже главной группы либо государственной службы на должностях не ниже ведущей

группы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет.

К профессиональным знаниям и навыкам претендентов на замещение должности главы Администрации Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, необходимым для исполнения должностных обязанностей, предъявляются следующие требования:

- 1) знание Конституции Российской Федерации, Устава (Основного Закона) Алтайского края, Устава муниципального образования Тундрихинский сельсовет Залесовского района Алтайского края;
- 2) знание федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края, муниципальных правовых актов, соответствующих направлениям деятельности органа местного самоуправления;
- 3) знание основных принципов построения и функционирования системы муниципальной службы;
- 4) знание принципов муниципальной службы, требований к служебному поведению муниципального служащего;
- 5) знание основных прав и обязанностей муниципального служащего, а также запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой;
- 6) знание основ государственного и муниципального управления;
- 7) наличие специальных профессиональных знаний, необходимых для исполнения должностных обязанностей;
- 8) наличие навыков работы с документами;
- 9) владение современными средствами, методами и технологиями работы с информацией, официально-деловым стилем современного русского языка.

Срок подачи в конкурсную комиссию необходимых документов для участия в конкурсе до 17-00 часов 04 февраля 2019 года включительно. По истечении указанного срока документы для участия в конкурсе не принимаются.

Прием документов осуществляется по адресу: с.Тундриха, ул.Комсомольская, 18 с **9-13 часов и 14-17 часов**.

1 1 31 74 1

and the state of t

ADC DECEMBER OF

James James Like Holyman